
センター通信
第 190号 2025/ 1 / 10 

（公社）品川区シルバー人材センター 

本部事務局  Tel .3450-0711

皆様、明けましておめでとうございます。今年の干支は乙巳で

努力を重ね物事を安定させていくという意味合いを持つ年と

言われています。良い一年となりますようお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新しい年を迎えて 

日頃より品川区シルバー人材センター運営への

ご理解・ご協力をありがとうございます。 

昨年11月のフリーランス新法施行、今年４月に

予定される改正公益法人法施行など、昨今の関連

法令の動きや、定年の延長など社会状況の変化は

シルバー人材センターに大きな影響を及ぼしていま

す。今年も、そうした影響をしっかりと見極めた適切

な事業運営が求められています。会員各位におか

れましても、引き続きのご理解・ご協力をよろしくお

願いいたします。 

昨年は会員専用サイト『スマイルトゥスマイル』の

本格活用が始まりました。幸い多くの会員の皆さま

にご登録いただき、順調な滑り出しができたと感じ

ています。『スマイルトゥスマイル』導入のきっかけは

フリーランス新法施行という要因も大きいのですが、

今後進むデジタル化に向けた第一歩でもあります。

今後も活用方法を模索しながら、新たな情報媒体

として位置付けていく予定です。一方で、どうしても

IT機器の利用に壁がある方がいらっしゃることも認

識しています。無理のない範囲でご参加・ご利用い

ただければと思いますが、事務局としては少しでも

関心を持っていただき、活用に向けて一歩を踏み出

していただけるとありがたいとも思います。どうぞ長

い目で見守ってください。 

なお、今年度上半期の執行状況については、概

要を『シルバーしながわ』１月1日号に掲載しまし

た。ご確認ください。また、来年度の事業計画につき

ましては、今後理事会等で協議して決定してまいり

ます。内容は改めてお知らせいたします。 

その他、今年もこの『センター通信』や『シルバー

しながわ』を活用して、事務局、理事会からの情報

をしっかりと会員の皆様にお届けしてまいります。お

問い合わせ、ご相談などはご遠慮なく事務局までご

連絡ください。本年もよろしくお願いいたします。 

 

 
 

『シルバーしながわ』１月１日号に「会員

専用サイト『スマイルトゥスマイル』を使って

みよう！」を掲載しています。様々な情報を

確認することができますのでご覧下さい。 

まだ、『スマイルトゥスマイル』を登録され

ていない方は利用登録相談会へお申し込

み下さい。 

 

 

 

 

 

 

２月は令和６年度３回目の安全就業強化

月間となります。これからは降雪や路面凍

結等によって転倒する危険性があります

ので十分注意して下さい。 

また、雨量が少ないことで乾燥していま

す、感染症予防にも努めましょう。 

令和６年度安全標語 

今月は優秀作品１点をご紹介します。 

テーマ 転倒事故防止 

「慣れた道 慣れた職場に 事故のタネ」 

中延地区 髙橋 悦夫会員 

来月も順次ご紹介していきます。 



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

連 絡 掲 示 板 
 

令和６年配分金支払証明書につきま

しては、１月中旬頃発送いたします

のでしばらくお待ちください。 

《パソコン・スマホ教室》開催 

１月 29日（水） 各 1名 

⓵13：30～ ②14：30～③１５：３０～ 

場所： 品川区シルバー人材センター本部 

北品川 3-11-16 

連絡先：本部・荒木（☎3450-0711） 

１月 20日(月)午前９時から先着順で受付 

１月分就業報告書の提出について 

１月分の配分金支払いは、２月１４日(金)

ですが、２月１１日が祝日のため配分金計算

のスケジュールに余裕がありません。提出期

限は２月４日(火)までですが、早めのご提出

にご協力をお願い致します。 

 

 

 

１月分の就業報書提出締切日 

２月 4日（火）厳守 

配分金振込日 ·············· ２月１４日（金） 

派遣会員給与振込日 ···· ２月２５日（火） 

令和 7年度安全標語が決定‼ 

去る１２月１７日に開催された安全標語

選考委員会で、委員５名（会長・副会長・

常務理事の三役と安全管理委員長・副委

員長）による選考の結果、応募作品 29 点

の中からテーマごとに最優秀賞各１点、優

秀賞各１点、計４点の作品が令和7年度の

安全標語に決定いたしました。表彰式は１

月２７日（月）の理事会前に執り行われま

す。 

※受賞作品と作者名は、表彰式終了後の

センター通信で発表致します。 

先月から各事務所(大井作業所は除く)

にて『ファーストエイドキットミニ 6点セッ

ト』をお渡ししています（会員お１人様につ

き１個）。絆創膏などの救急アイテムセット

ですので、まだ受取っていない方はぜひ最

寄りの事務所へお越しください。 

センター 

ホームページ 

お客様発注 

内容一覧表 


